UBND QUẬN KIẾN AN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT

V/v thực hiện Kế hoạch số 136/KH-UBND

ngày 06/6/2022 của UBND thành phố về

việc thực hiện Nghị quyết số 48/NQ-CP

ngày 05/4/2022 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến An, ngày         tháng 6  năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS.

Thực hiện Công văn số 2129/SGDĐT-CTrTT ngày 20/6/2022 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện Kế hoạch số 136/KH-UBND ngày

06/6/2022 của UBND thành phố về việc thực hiện Nghị quyết số 48/NQ-CP

ngày 05/4/2022 của Chính phủ (gửi kèm Kế hoạch), Phòng Giáo dục và Đào tạo

đề nghị các trường thực hiện nội dung sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật về đảm bảo trật

tự an toàn giao thông và văn hóa giao thông dưới hình thức tích hợp vào nội

dung một số môn học từ giáo dục mầm non đến giáo dục phổ thông trung học;

tăng thêm thời lượng thực hành, trải nghiệm thực tế qua các hoạt động ngoại

khóa theo chương trình và chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2. Thủ trưởng các trường phải có biện pháp quản lý chặt chẽ học sinh về

chấp hành pháp luật về trật tự an toàn giao thông; kiên quyết xử lý kỷ luật đối

với học sinh chưa đủ tuổi, không có giấy phép lái xe điều khiển xe mô tô, xe gắn

máy, vi phạm quy định về trật tự an toàn giao thông.

3. Tuyên truyền, khuyến khích học sinh về sử dụng phương tiện giao

thông công cộng và văn hóa giao thông khi tham gia giao thông trên phương tiện

giao thông công cộng.

Phòng GDĐT đề nghị các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc

các nội dung tại Kế hoạch số 136/KH-UBND và báo cáo thực hiện theo từng

quý và tháng 12 hàng năm về Phòng GD&ĐT để Phòng báo cáo Sở GD&ĐT./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Hương

		2022-06-28T16:01:07+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Hương <hoangthihuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-28T17:07:07+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-28T17:07:13+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-28T17:07:14+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!